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33916546 تمام ساعات شبانه روز آمریکا کماکان روی »ســوریه« تمرکز عملیاتی دارد و در صدد ائتلافی از 

نیروهای مختلف منطقه برای »تغییر سوریه« است. این موضوع جدای از آنکه 
امکان پذیر باشــد یا نباشد، از یک سو از اهمیت ویژه سوریه و از سوی دیگر از 
اهمیت موقعیت مهمی که طی سال های اخیر برای جبهه مقاومت بدست آمده 
است، حکایت دارد. بر همین اساس هم طی هفته های اخیر فشار متراکمی از سوی 
غربی ها و بعضی از جریانات داخلی روی ایران وارد شده تا از موقعیت ممتازی که 

در آن قرار دارد، فاصله بگیرد.
اما طرح آمریکا چیست؟ طرح مورد توجه ارتش آمریکا براساس این انگاره 
استوار است که بدون تحول جدی در میدان نظامی سوریه، امکان اثرگذاری بر 
آن وجود ندارد. این تحول از نظر آنان نیازمند مشارکت جدی شش دسته نیرو و 
ائتلافی با مشارکت آنان است، ائتلاف نیروهای کنونی آمریکا در پایگاه هایی در 
سوریه، نیروهای نظامی کنونی ترکیه در سوریه، نیروهای باقی مانده و پراکنده 
داعش در سوریه در قالب سازمان جدید، کردهای سوریه، رژیم صهیونیستی، 

نیروهای نمادین کشورهای عربی.
هدف اصلی این ائتلاف شــش ضلعی تغییر وضعیت سوریه و جلوگیری از 
تثبیت وضع امنیتی کنونی اســت. بر این اساس نشریه آمریکایی »آتلانتیک« 
چند روز پیش در یادداشــت خود نوشت: »فرایند صلح ژنو که توسط سازمان 
ملل، آمریکا و متحدانش حمایت می شود رو به زوال است چرا که قرار بود در این 
فرایند اسد از قدرت خارج شده و یک دولت انتقالی مخالف جای او را بگیرد اما 
خصومت ها در سوریه در حالی به پایان خود نزدیک شده است که جایگاه اسد 
در قدرت مستحکم شده و انگیزه ناچیزی برای مذاکره با کسی دارد فارغ از اینکه 
این سؤال هم وجود دارد که آیا واقعاً اپوزیسیونی باقی مانده است؟« و »جیمز 
هامسون« رئیس یک گروه مطالعات امنیتی آمریکا در یادداشتی که در »فاکس 
نیوز« به چاپ رساند، نوشت: »این ائتلاف می تواند به توقف تلاش های خطرناک 
ایران برای تبدیل شدن به یک هژمونی منطقه ای کمک کند. این چیزی است که 

همه دوستان ما توافق دارند باید متوقف شود.«
در خصــوص اضلاع و پیامدهای اقدام جدید آمریکا که از آن به عنوان های 
مختلف، از جمله »نیروهای امنیت مرزی سوریه« یاد می شود، نکات زیر اهمیت 

دارند:
1- برخلاف آنچه گفته شده است، نیروهای نظامی آمریکا که هم اینک در 
10 نقطه ســوریه با استعداد حدود 3000 نفر حضور دارند، نه تنها برنامه ای برای 
خروج آنان از سوریه مطرح نیست بلکه به احتمال خیلی زیاد بر تعداد آنان نیز 
افزوده خواهد شد. کما اینکه در همین روزها »وال استریت ژورنال« نوشت، »اریک 
پرینس«، رئیس شرکت امنیتی آمریکایی بلک واتر که هم اینک نیروهای آن در 
امارات و سومالی فعالیت می کنند، اعلام کرده به زودی اعزام نیرو به سوریه را 
بررسی می کند اما افزایش تعداد نظامیان آمریکایی الزاماً به معنای افزایش تعداد 
عملیات نظامی آنان در سوریه نیســت، اقدام محدود 25 فروردین آمریکا در 
سوریه که پس از یک هفته جنجال صورت گرفت، نشان داد ارتش آمریکا نسبت 
به حفظ جان نیروهای نظامی خود در سوریه بیمناک است. افزایش نیروی نظامی 
ارتش آمریکا می تواند در راستای تشویق دیگران به اقدامات و حضور بیشتر در 

سوریه تلقی شود.
2- آمریکایی ها طی حدود دو ماه اخیر فشار گسترده ای به دو کشور عربستان 
و مصر بر ای مداخله نظامی مســتقیم علیه دولت بشار اسد وارد کرده اند ولی 
تاکنون نتیجه مشخصی دربر نداشته است. در این میان واکنش مصری ها توأم با 
مقاومت بیشتری بوده است وال استریت ژورنال که خبر تماس روز پنجشنبه »جان 
بولتون« با »عباس کامل« سرپرست اداره اطلاعات مصر برای ترغیب ارتش مصر 
به حضور نظامی- ولو نمادین- در سوریه را منتشر کرده، درباره پاسخ مصری ها 
مطلبی ذکر نکرده است. آمریکا برای متقاعد کردن عربستان سعودی به مداخله 
-و لو نمادین- نظامی در سوریه از »گزینه های تشویقی« سخن گفته است! منظور 
آنان این است که به سوریه بیا تا من در پرونده یمن به تو کمک کنم. بر این اساس 
سی.ان.ان به نقل از یک منبع نظامی آمریکا نوشت یکی از طرح هایی که شورای 
امنیت ملی آمریکا در حال بررسی آن می باشد، این است که آمریکا به عربستان 
پیشنهاد بدهد که به یک هم پیمان اصلی خارج از ناتو تبدیل شود. این به معنای 
آن است که آمریکا رسماً عربستان را مانند اسرائیل، اردن و کره جنوبی، »شریک 
استراتژیک نظامی« خود به حساب آورد« در این بین »نیکولا هیراس« کارشناس 
مرکز امنیت جدید آمریکا گفت این اقدام نقش آمریکا را به عنوان ضامن امنیت 

عربستان تقویت می کند.
با این وصف هم اینک سؤال این است که آیا همانگونه که در طرح نظامی ارتش 
آمریکا آمده کشورهای مصر، عربستان، امارات، قطر و اردن، نیروهای نظامی خود 
را ولو بصورت نمادین به سوریه اعزام خواهند کرد یا نه؟ پاسخ این سؤال البته 
دشوار نیست دولت های این کشورهای عرب در موقعیتی نیستند که بتوانند به 
طرح آمریکا پاسخ منفی بدهند. برخورد تحقیرآمیز رئیس جمهور آمریکا حین 
سفر بن سلمان به واشنگتن علیه کشورهای عرب وابسته به خود، نشان می دهد 
او در همراهی آنان تردید ندارد کما اینکه وقتی ترامپ سران کشورهای عربی 
حاشیه جنوبی خلیج فارس را بشدت لجن مال کرد هر کدام از سران دو کشور 
عربستان و قطر گفتند معلوم است که مخاطب ترامپ کیست و از واکنش پرهیز 
کردند. اما در عین حال ما شاهد بگو مگوهایی در آمریکا و در پایتخت های عربی 
در مورد طرح نظامی جدید این کشور برای سوریه و تردیدها در موفقیت آن بودیم. 
این بگو مگوها و برخورد سرد کشورهای عربی به ویژه مصر بیانگر آن است که 
آنان اعتمادی به موفقیت طرح جدید آمریکا نیز ندارند و معتقدند، حریف جبهه 
مقاومت نمی شــوند. حق با این هاست چرا که بعد از آزاد شدن حلب از سیطره 
تروریست های تکفیری و پیروزی های پی در پی جبهه مقاومت، ورق برگشته و 
این در حالی است که در طول این دوره دو ساله، نیروهای آمریکایی در سوریه و 

در نزدیکی حلب و دیرالزور حضور داشته اند.
3- در این میان آمریکا معتقد است به حضور نیروهای عربی منطقه به سوریه 
نیاز مبرم دارد و تنها در صورت حضور آنان اســت که می تواند نیروهای نظامی 
جدیدی به منطقه اعزام کند. آمریکا معتقد است افزایش تعداد نظامیان آمریکایی 
در سوریه بدون استفاده از پوشش عربی، حساسیت زیادی را علیه آمریکا در 
داخل سوریه و در منطقه عربی- اسلامی پدید می آورد و هزینه او را بالا می برد. 
بر این اساس »جیمز هانسون« رئیس گروه مطالعات امنیت ملی آمریکا نوشت: 
ترامپ می خواهد متحدان عرب خود را وارد میدان ســوریه کند. مزیت حضور 
نظامی آنان این است که مسلمان و عرب هستند و می توانند اعتبار زیادی برای 

رسیدن به هدف بدست آورند.«
بر این اساس بعضی از ناظران امنیتی معتقدند اقدام آمریکا برای دست یافتن 
به تغییر شرایط کنونی سوریه دو مرحله دارد مرحله نخست آن ائتلاف مشترک 
عربی - ترکی به منظور نشان دادن امکان اجرایی شدن طرح و تمرین شکل دهی 
به ائتلافی فراگیرتر است و  مرحله دوم طرح اضافه کردن سایر کشورهای اسلامی - 
عربی و غربی به طرح امنیتی آمریکا به منظور اسقاط دولت کنونی سوریه و مهار 
جمهوری اسلامی ایران است. اما البته در این طرح یک نقطه ضعف بزرگ وجود 
دارد؛ آمریکا پیش از این و در زمانی که نزدیک به 80 درصد خاک ســوریه در 
سیطره تروریست های تکفیری- یعنی نیروهای وابسته به آمریکا- بود و مسکو 
و واشنگتن بطور مشترک در کنفرانس »ژنو یک« طرح تغییر دولت در سوریه را 
امضا کرده بودند هم دستکم 80 کشور را در ائتلافی تحت عنوان »دوستان سوریه« 
در اختیار داشتند و نیز در شرایطی که عربستان و قطر نیز دچار مشکلات عدیده 
سه سال اخیر نبودند و در مصر نیز یک دولت بشدت ضد سوری اخوانی حاکم 
بود، کاری از پیش نبرد، هم اینک که همه این شرایط تغییرکرده است، چگونه 

می تواند با یک ائتلاف جدید به اهداف خود دست یابد؟ 
4- ترکیــه در این طرح دنبال دو هدف اســتراتژیک خود یعنی تثبیت و 
تضمین موقعیت کنونی خود در سوریه و بیرون کردن محور مقاومت از سوریه 
است و تمایلی به ادامه حضور نظامیان آمریکایی و عربی در سوریه ندارد، اما در 
عین حال حساسیتی هم روی حضور آنان ندارد. آنکارا از طرح آمریکا و حضور 
احتمالی نمادین نظامی چند کشور عربی برای تثبیت، تضمین و ارتقای موقعیت 
امنیتی - نظامی خود بهره می برد. البته متقابلاً آمریکایی ها درصدد هســتند 
تا از اهداف اشــغالگرانه ترکیه در شمال سوریه برای ایجاد ائتلافی آمریکایی، 
عربی، ترکی و حتی کردی استفاده نمایند. براساس طرح آمریکایی ها همکاری 
بین آمریکا و ترکیه- همانگونه که در جریان تصرف عفرین توسط ارتش ترکیه 
روی داد- می تواند به الحاق سه منطقه بزرگ در شمال سوریه با محوریت ارتش 
ترکیه، در شرق سوریه با محوریت نیروهای آمریکایی و کردها و در جنوب سوریه 
با محوریت مزدوران عرب تحت حمایت عربستان، قطر، امارات و اردن منجر شود، 
آمریکا معتقد است با توجه به وضع امنیتی استانهای ادلب، قنیطره و درعا، به 
حرکت درآوردن سه منطقه بزرگ شمالی، شرقی و جنوبی باعث به هراس افتادن 
ایران شده و آن را بر سر دو راهی قرار می دهد؛ تن دادن به آغاز جنگی جدید و 

فرسایشی و یا تن دادن به شکل گیری یک دولت مخالف در دمشق.
5- اما برخلاف تصور آمریکایی ها، ایران در برابر گزینه جنگ یا صلح قرار 
ندارد. گزینه ایران »مقاومت« اســت و هر تحلیلگر استراتژیک می داند که به 
فرض پایان جنگ در سوریه- که در سال جاری امکان پذیر است- باید از نتایج 
بدســت آمده و موقعیت کنونی بشدت مراقبت کرد. هم اینک آمریکا و ترکیه 
در حال آزمایش بخت خویش هســتند و کشورهای عربی قادر به اعزام نیروی 
چندانی نمی باشند و تنها گزینه آنان، استفاده از بقایای داعش و النصره و دادن 
مأموریت های رسمی تر به آنان است. این مسائل نمی تواند یک مشکل جدی برای 
جبهه مقاومت به حساب آید. گزینه »مقاومت« و دفاع هوشمندانه از استقلال 
و تمامیت ارضی یک هم پیمان منطقه ای که »کمربند طلایی مقاومت« می باشد، 

فروگذاشتنی نیست.

نردبان!ما و توطئه جدید آمریکا علیه سوریه

سعدالله زارعی

* آمریکا اگر از برجام خارج شــود حتی اگر اروپایی ها به تعهد پایبند بمانند این 
تحریم های آمریکا اســت که هدف ادعایی برجام را منتفی می کند زیرا اروپا خود 
را موظف به رعایت آن می داند حالا باید دید دولت تصمیمی انقلابی می گیرد یا 

تصمیمی مبتنی بر طرح های شکست خورده مدعیان اصلاحات.
هادی سیدی- اراک
* همه کارشناسان سیاسی جهان معترفند که انگلیس و فرانسه و آلمان حکم پادو 
و نوکر آمریکایی ها را دارند دولت چگونه می خواهد برجام را با کشورهای اروپایی 

که بدون اجازه آمریکا آب نمی خورند ادامه بدهد؟
0913---7471

* راهبرد تعامل با جبهه اســتکبار که مدعیان اصلاحات به آن تاکید داشــتند با 
شکســت مواجه شده اســت امیدوارم این طیف ضرر و زیان بیشتری را به مردم 

تحمیل نکنند.
0912---9452

* اگر مسئولین حامی برجام به اشتباهات برجامی شان اعتراف و از مردم عذرخواهی 
کنند، ملت ایران خواهند بخشید و مسئولین دیگر نیازی به امتیاز دادن به آمریکا 

و اروپا ندارند.
0919---2182

* به آن نماینده مجلس که از کرامت انســانی سخن می گوید عرض می کنم که 
کرامت انسانی در جامعه وقتی مورد خدشه قرار می گیرد که آستانه تحمل گناه در 
جامعه بالا رود وقتی گناهی در جامعه انجام شد، افراد به جای محکوم نمودن منکر و 
گناه، با هیاهو و هوچی گری، جای معروف و منکر را عوض کنند. اگر توانایی محکوم 
کردن عمل زشت و ناپسند را ندارید، حداقل از منکر و مجرم دفاع نکنید. کشف 
حجاب و توهین به مأمور قانون، عملی مجرمانه است. واقعا باید تأسف خورد. آیا 
چنین نماینده ای می خواهد براساس سوگند خود حافظ اسلام و پاسدار قانون باشد!
نوربخش- مشهد مقدس
* آن نماینده مجلســی که در مورد برخورد پلیــس با خانم بی حجاب گفته بود 
باید مشکی پوشید چرا در مورد مردم که هر روز قربانی سیاست های غلط برخی 
دولتمردان و تصمیمات اشتباه برخی نمایندگان هستند میلی به پوشیدن پیراهن 

مشکی ندارد.
رزمی
* برخورد جدی با افراد شرور امنیت جامعه را تضمین می کند لذا از نیروی انتظامی 

و قوه قضاییه تقاضامندم با برهم زنندگان نظم و امنیت جامعه برخورد کنند.
0911---9921
* هرچه اشراف پلیس در سطح شهر بیشتر باشد ناهنجاری  اجتماعی هم کاهش 
خواهد یافت، مســئولین باید با حمایت از نیروی انتظامی در جهت امنیت جامعه 

گام بردارند.
021---5060

*  از اهانت کننده به ساحت آقا امام رضا)ع( بیزاریم و خواستار مجازات شدید این 
موجود رذل هستیم.

0916---5496
* با توجه به شعار سال، جا دارد شرکت همراه اول برای ابلاغ رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب در خصوص حمایت از کالای ایرانی به عنوان آهنگ انتظار و پیشواز 

به مشترکین خود پیش قدم شود.
دکتر طوسی زاده

* یکی از مسئولان گفته بود که هر مدیری یکی دو جوان بکارگیری کند! اما نگفته 
که از چه طیفی! از نخبه ها، فرزندان دو تابعیتی ها، ژن های خوب و آقازاده های شریک 

تجاری مقامات آمریکایی ایرانی تبار. نجومی بگیران، نفوذی ها، جاسوسان و...؟
0913---8819
* در حالی که عده ای در کشور به نان شب محتاجند دغدغه فتنه گران شده حمایت 
از اراذل و اوباش، رفتن خانم ها به استادیوم آقایان، برگزاری کنسرت همراه با اختلاط 

غیرشرعی و حمایت از قانون گریزان و جاسوسان!
یک هموطن یزدی
* یک بازیگر بی اطلاع و پرحاشیه از کشف جسد رضا شاه بسیار خوشحال شده و 
از دولت خواسته به خاطر خدمات دیکتاتور مذکور )لابد مثل حاتم بخشی زمین ها 
و آب های کشــور به همسایگان، زمین خواری وسیع و جنایت کشف حجاب و...( 
در نگهداری این جنازه که احتمالاً وجود خارجی هم ندارد، کوشــش کند! کاش 

هرکسی در حوزه هایی که در آنها دانش ندارد وارد نمی شد.
بهبودی
* چرا مجری برنامه »حالا خورشــید« کیهان 97/2/5 را سانسور کرد؟! مگر این 
برنامه و رســانه ملی ملک شخصی مجری است که از هر روزنامه ای خوشش آمد 

آن را قرائت کند و اگر خوشش نیامد سانسور کند؟!
یوسفی
* این روزها آمار ضد و نقیضی از حضور مدیران دو تابعیتی توسط مسئولان اجرایی 
اعلام می شود، درست مثل بقیه آمارها از جمله آمار ایجاد اشتغال در فضای مجازی 

15 هزار نفر؟ 50 هزار؟ 100 هزار؟ 200 هزار یا 2 میلیون نفر...؟
0919---2470

* مواضع زیگزاگی و ضد و نقیض رئیس دولت همه با هدف حاشیه سازی صورت 
می گیرد که نتیجه آن بر زمین ماندن مسائل اساسی جامعه و عقب افتادن کشور 

از سند چشم انداز بیست ساله می باشد.
عباسی
* چطور دولت پاداش یک میلیارد و دویســت میلیونی نجومی بگیران را پرداخت 

می کند ولی از پرداخت پاداش صد میلیونی فرهنگیان طفره می رود؟!
0911---8495

* شهر مقاوم دزفول این روزها به دلیل اینکه جزو مناطق آزاد شده است از لحاظ 
فرهنگی در حال فاصله گرفتن از ارزشــهای انقلاب و اســلام است. ماشین های 
مدل بالای آمریکایی در این شهر جولان می دهند. مغازه ها پر از اجناس مصرفی 
خارجی شــده اســت. در برخی رستوران ها و سفره خانه های سنتی شهر به بهانه 
اجرای موسیقی زنده، آهنگ ها و ترانه های مبتذل طاغوتی پخش می کنند و...! مگر 

مردم متدین و مسئولان درخوابند؟!
احمدی
* در جاده تهران - فشــم پس از لشــکرک روز به روز بر تعداد رستوران های بین 
راهی که اغلب با قانون شــکنی اقدام به راهبندان می کنند، افزوده می شــود. در 
مقابل اکثر این رســتوران ها با ایجاد دست اندازهایی به خودروهای عبوری آسیب 
وارد می کنند. علاوه بر این بســیاری از مردم شهیدپرور منطقه رودبار قصران به 
دلیل نادیده گرفتن ارزشهای اسلامی در این رستوران ها، به شدت نسبت به آنان 

معترضند. لطفاً مسئولان انتظامی و قضایی پیگیری کنند.
0919---6634

* وزیر بهداشــت که ســابقه توهین به یکی از فرمانداران کشور را دارد می تواند 
صحبت از اخلاق پزشکی بکند؟ رطب خورده منع رطب کی کند؟

0914---8387
* آقای رئیس جمهور گفته  اند اگر مدیری در ارتباط با مردم ادب لازم را نداشــته 
باشد نمی تواند در مسئولیت باشد و آن شغل و پست را غصب کرده است. ایشان 
وجدان خود را قاضی قرار بدهند و بفرمایند در این چند سال چه کسی بیشترین 

توهین ها را به منتقدین خود کرده است.
0911---4764

* از مسئولان وزارت بهداشت درخواست می شود طرح پرداخت کارانه مبتنی بر 
عملکرد)قاصدک( را لغو نمایند چرا که وقت و انرژی زیادی از کارکنان پرستاری 
به خصوص مسئولان واحدها می گیرد. در صورتی که این زمان مناسبی است که 

باید صرف مراقبت بالینی بیماران شود!
0912---2577

* از رئیس جمهور تقاضا دارم در خدمات رســانی به جانبازان زیر 25 درصد هم 
اصلاحاتــی را انجــام دهند. در بند الف عملا هیچ خدماتــی به جانبازان زیر 25 

درصد داده نمی شود.
0919---2891

پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه
در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامه، یکشنبه مورخ 1396/12/13 صفحه 2 با 
مضمون: درخواســت راه اندازی مجدد خط 7 مترو، ضمن عذرخواهی از مسافران 
گرامی و نیز تشکر از دست اندرکاران محترم آن روزنامه به خاطر انعکاس پیام های 
مردمی و انتشار پاسخ های شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه به مشکلات 
مطرح شده مسافران محترم، به اطلاع می رساند: خط 7 مترو پس از رفع نواقص 
و مشکلات سیگنالینگ، هواکش، ریل و نصب دیگر تجهیزات ایمنی مورد نیاز و 
رعایت استانداردها و تمام جوانب ایمنی، انشاءا... در نیمه اول سال 1397 مجددا 

راه اندازی شده و مورد استفاده مسافران محترم مترو قرار خواهد گرفت.

سازنده فیلم انتخاباتی روحانی:
بوئینگ، مصرف انتخاباتی داشت

مشاور روحانی و سازنده فیلم انتخاباتی وی در سال 92، روزنامه زنجیره ای شرق را به 
خاطر عوام فریبی و رد گم کنی سرزنش کرد.

حسین دهباشی پیش از این در حالی که »برجام را خریت« خوانده بود، مدیر مسئول 
روزنامه شــرق را مورد نکوهش قرار داد که چرا به »بزک برجام« پرداخته و رحمانیان در 

پاسخ گفت؛ »مجبور شدیم، چون در غیر این صورت، توافق جا نمی افتاد.«)!(
اکنون حسین دهباشی با اشاره به تیتر اول روزنامه شرق )بوئینگ پرید؟( که اشاره به 
بدعهدی برجامی آمریکا و کارشکنی درباره فروش هواپیمای مسافربری دارد و می نویسد: 
»یک سال قبل در همین ایام و همین روزنامه را به یاد بیاوریم. از همان موقع روشن بود که 
به جز هواپیماهای مرجوعی و ملخی، هیچ بوئینگ یا ایرباسی به ایران تحویل نمی شود. اما 
توپخانه سنگین دولت مستقر و رسانه های وابسته هرگونه نقدی را با تهمت سیاه نمایی و 
سهم خواهی تخریب می کردند. و کاش ایام انتخابات کمی بیشتر طول می کشید و دست کم 
از همین مرجوعی ها و ملخی ها که به هر حال از ده ها فروند فرســوده سالم ترند، چندتای 
بیشتر نصیب مان می شد. به جهت ضرورت جوسازی و حمایت کشورهای سازنده از رأی آوری 
کاندیدایی خاص! راستی، هیچ موقع از خود پرسیده اید که چرا مقدم یا همزمان با نمایش 
توخالی خرید هواپیماهای جدید، هیچ تلاشی برای خرید قطعات یدکی برای بیش از 117 

فروند پرنده ناوگان هوایی ایران عزیزمان انجام نشد؟«
دهباشی اتفاقات اخیر در نقض برجام را »انقضای یک رویای انتخاباتی« توصیف کرد.

یادآور می شود دهباشی بنابر اذعان خود، برخی عبارت های انتخاباتی پوپولیستی نظیر 
»من حقوقدانم سرهنگ نیستم« و »هم چرخ سانتریفیوژ باید بچرخد و هم چرخ اقتصاد« 
را به روحانی منتقل کرده  و از او خواسته بود در فیلم انتخاباتی از این جملات استفاده کند.

وزارت خارجه دیر فهمید
که آمریکا آبرویی ندارد

سخنگوی وزارت خارجه گفت، آمریکا التزامی به تعهدات بین المللی خود ندارد.
به گزارش جماران، بهرام قاسمی به سیاست و رویکرد رئیس جمهوری آمریکا در سالهای 
اخیر و عدم پایبندی این کشور به تعهدات بین المللی خود اشاره کرد و یادآور شد: تجربه 
40 ساله جمهوری اسلامی ایران بویژه تجربه اخیر در موضوع برجام نشان می دهد دولت 
آمریکا، بازیگری قابل اعتماد نیست و التزامی به تعهدات بین المللی خود ندارد و در نتیجه، 
از صلاحیت لازم برای مشارکت در تعیین معادلات و ترتیبات بین کشورها برخوردار نیست؛ 

این موضوع در سال های اخیر و در دولت ترامپ نسبت به گذشته، تشدید شده است.
ســخنان سخنگوی وزارت خارجه در حالی است که در اوج بحث های مربوط به عدم 
اخذ ضمانت محکم از آمریکا بر سر برجام و سابقه بدعهدی آن، برخی مقامات ارشد وزارت 
خارجه )آقایان ظریف و عراقچی و...( و آقایان روحانی و هاشــمی اصرار داشــتند بر اینکه 
آمریکا نمی تواند به تعهدات خود در توافق عمل نکند، چرا که برای حیثیت و اعتبار آمریکا 

بد می شود! حتی آقای عراقچی گفته بود »امضای جان کری پای توافق تضمین است«!
یادآور می شود طی ماه های اخیر آقایان ظریف و روحانی نیز بارها تأکید کرده اند آمریکا 

قابل اعتماد نبود و به تعهدات خود پایبندی نشان نداد.
وقتی کار را شوخی گرفته
خستگی اش برای چیست؟!

مگر حرف زدن هم خستگی دارد که وزیر ارتباطات می گوید رئیس جمهور چون خسته 
بود، آمار اشتغال در فضای مجازی را به جای 200 هزار نفر، 2 میلیون نفر اعلام کرد؟

روزنامه وطن امروز با طرح این پرســش می نویسد: همین چند وقت پیش فردی که 
زمانی همکار »حسن روحانی« در ابداع کلیدواژه »کلید« به شمار می رفت، گفته بود حسن 
روحانی در مقام مقایسه، از دیگر همتایان خود سخنورتر است! مسئله اما این است که اولاً 
مسائل اساسی کشور با سخنوری حل نمی شود و ثانیاً زیاد سخن گفتن، همیشه کار دست 
آدم می دهد! مثلاً مردم می پرسند: چرا آدمی که همین چند سال پیش گفته: »مگر اقتصاد 
دستوری هم در دنیای امروز معنا و مفهومی دارد؟ و مگر می توان در یک برنامه تلویزیونی 
گفت نرخ دلار باید به 700 تومان تقلیل پیدا کند؟«، حالا چنین چکشی در پی مدیریت بازار 
ارز است؟ مگر سابق بر این، مشکل آشفتگی بازار ارز از نگاه فرد مورد نظر، »خودشیفتگی ها، 
بی ثباتی ها، عدم مشورت و عدم استفاده از ابزار علمی برای اداره کشور« نبود؟! الان »اقتصاد 
دستوری«، همان ابزار علمی است یعنی؟ یا چی؟! یا اینکه آدمی که می گفت »مملکت نوکر 
نمی خواهد؛ مدیر می خواهد!« چه شده است که بعد از چند سال می گوید اتفاقاً مملکت نوکر 
می خواهد و چیزی بالاتر از نوکری نیست؟! چند ماه پس از اجرایی شدن برجام بود که دیگر 
رئیس جمهور واژه »کلید« را تکرار نکرد! روحانی حتی در مناظرات اخیر ریاست جمهوری هم 
از»کلید« معروفش در سال 92 یک کلمه هم نگفت! جالب اینکه در آن مناظرات هیچکدام 
از رقبای جناب روحانی هم از او در این زمینه سؤال نکردند! بعدتر گلواژه هایی چون آفتاب 
تابان برجام، ابر شتابان برجام، گشایش های روزانه برجام و... نیز مثل اینکه تاریخ مصرف شان 
از نظر روحانی تمام شده باشد، یکی یکی به خاطره ها پیوستند. کم کم حتی از اصل مذاکره 

با کدخدا هم با عنوان دیوانگی یاد شد.
کنار هم قرار دادن این واقعیات به ما می گوید باید هنر جابجایی کلمات و تغییر زمین 

بازی را هم به جمع مهارت های سخنوری حسن روحانی افزود.
شاید به قول رئیس جمهور عینک نزده ایم تا گشایش های روزانه برجام را ببینیم! بدون 
عینک هم اما شاید بتوان برخی چیزهای کوچک را دید! مثلاٍ اینکه 5 سال بعد حرف زدن 
دوستان، رکود همچنان بر گلوی اقتصاد چنگ انداخته ولی ما از کشور ترکیه، کود انسانی 
وارد می کنیم! نحوه کار کردن جناب رئیس جمهور اما شاید مهم ترین مسئله ای باشد که 

می توان با چشمان غیر مسلح هم دید! وزیر محترم ارتباطات اخیراً در توضیح اشتباه آماری 
ارائه شده از سوی رئیس جمهور گفته است: »فکر می کنم بیان 2 میلیون شغل یک اشتباه 

لفظی از آقای رئیس جمهور بود که با خستگی های ایشان همراه شده است«.
چندی پیش »عبدالله ناصری« مشاور رئیس دولت اصلاحات در توضیح نحوه فعالیت 
روزانه روحانی و خســتگی های او گفته بود: »روحانی در مقایسه با همه رؤسای جمهوری 
پیشین بعد از انقلاب، چه آنهایی که همانند بنی صدر عزل شدند و چه آنهایی که همانند 
رجایی شهید شدند و چه بقیه که بودند، وقت برای دولت نمی گذارد. می گویند او از ساعت 
9:30 صبح تا 19 سرکار است! این را تردید ندارم و یکی از اعتراضات و انتقاداتی است که 
دوستان روحانی به او دارند. ناطق نوری در همین زمینه به روحانی اعتراض کرده و گفته: 
من که الان فقط یک حوزه علمیه در لواسان دارم، از ساعت 6:30 صبح آنجا حاضر می شوم 
و شما باید کمی زودتر بروید و به سخن وزرای تان گوش کنید! ناصری در ادامه گفته بود: 
»رئیس جمهور حوزه های کلیدی کشور را شوخی گرفته است«. خدا قوت آقای رئیس جمهور!

یک اصلاح طلب: شورای شهر تهران
هرگز مانند امروز آفت زده نبوده است

اصلاح طلبان طیف های مختلف اتفاق نظر دارند که آنچه درباره شــورای شــهر برای 
تعیین شــهردار تهران درمیان این طیف جریان دارد، گروکشی و جنگ قدرت است و نه 

انتخاب مدیر شایسته.
محســن سرخو از اعضای حزب کار و عضو اصلاح طلب شورای شهر چهارم تهران در 

آرمان نوشت:
هدف برخی احزاب اصلاح طلب که به طور مشــخص بیشترین تعداد را با ترفندهایی 
به لیســت اصلاح طلبان اضافه کردند تا وارد شورای شهر شوند، این است که تا آخر دوره 
سیســتم حزبی کاملی را بر شورای شهر، شهرداری و مدیریت شهری حاکم کنند که این 

آفت بسیار بزرگی خواهد بود.
از دور اول شــورا تاکنون با چنین پدیده ای مواجه نبودیم چون در هر یک از دوره ها 
هر فردی با هر گرایشــی که وارد شــورا می شد همه مساعی خود را به کار می برد و تلاش 
می کرد تا صرف نظر از گرایشات حزبی آنچه راکه به نظرش صحیح می رسد، به نفع مردم 

به کار گیرد تا مردم تهران در آسودگی بیشتری زندگی کنند.
از این جهت دوستان شورا باید بدین نکته نیز توجه داشته باشند که شهرداری تهران و 
اموال آن دولتی نبوده و بیت المال تلقی نمی شود بلکه متعلق به مردم شهر تهران است که با 
پرداخت عوارض گوناگون هزینه های شهر را تامین می کنند و شورا و شهرداری صرفا امانتدار 
این حق الناس هستند. از این رو اگر قرار باشد تفکرات حزبی بر تفکرات کارشناسی تاثیر 
گذاشته و غلبه پیدا کند، طبعا نتیجه مطلوبی که مدنظر مردم تهران است حاصل نخواهد شد.

امید می رود احزاب اعضای شورا را راحت بگذارند و به عنوان غنیمت به این موضوع نگاه 
نکنند و اجازه دهند اعضای شورا نه با فشارهای حزبی بلکه با آزادی عمل به جمع بندی برسند 
و نظر کارشناسی خود را دنبال کنند. در گذشته این تجربه را داشتیم که در هر مجموعه ای 

که مرتب از بیرون به آن القائاتی صورت گرفته، عملیات و کارها نهایتا ناموفق بوده است.
بدین جهت امید می رود که شورای شهر تهران سرنوشتی شبیه به مجلس ششم پیدا 
نکند و افراد بتوانند با نظریات و دید کارشناسانه و ذهن مستقل، کار خود را پیش ببرند و 
فردی را برای شهرداری تهران انتخاب کنند که انگیزه، توان اجرایی و عملیاتی 24 ساعته 
برای تهران داشته باشد. تجربه ثابت کرده که افراد ستادی و دفترنشین نمی توانند عملکرد 
موفقی در شهرداری تهران داشته باشند. فردی باید سکاندار شهرداری تهران باشد که همواره 
در دسترس و آماده به خدمت باشد و معاونان و شهردارانی انتخاب کند که در هر ساعت از 
شبانه روز آماده و در صحنه حاضر باشند. امورات شهر تهران تعطیل بردار نیست؛ تهران شهر 
زنده ای اســت و حتی شــب ها خواب ندارد. به خصوص در زمانی که حوادث و سوانح بروز 
می کند، برای رسیدگی به آنها زمان طلایی داریم که اگر این زمان به علت شب بودن، در 
دسترس نبودن یا پا به کار نبودن از دست برود، می تواند کاملا غیرقابل جبران باشد. بدین 
جهت است که دوستان در شورای شهر باید با عنایت به این مسائل شرایطی را فراهم کنند 
که افراد برگزیده در عین پاکدســتی، توانمندی و تخصص، توانایی اجرایی کامل و انگیزه 
کافی داشته باشند. دراین راستا بهترین گزینه آقای محسن هاشمی بود چون وی کاملا با 
شهرداری، مدیران و پرسنل آن به خوبی آشناست و به دلیل اینکه چند سال در این دستگاه 
فعالیت داشته، با وظایف شهرداری هم آشنایی دارد و فرد پروژه محوری است که پیش از این 
پروژه های شهرداری را مدیریت کرده و در پاکی، صداقت و امانتداری وی نیز تردیدی نیست.

در همین حال غلامحســین کرباســچی دبیرکل کارگزاران - که گفته می شود یکی 
از تهیه کنندگان فهرست ائتلاف اصلاح طلبان در انتخابات شورای شهر بوده - با کنایه به 
شورای شهر تهران گفته است که »شما فقط چهار سال وقت برای خدمت رسانی به مردم 
دارید که یک سال آن را تلف کردید.« اظهارات کرباسچی درحالی است که او متهم ردیف 
اول شکل گیری چنین شورایی است و نقش اصلی را در بستن لیست انتخاباتی اصلاح طلبان 
برای شورای شهر برعهده داشت. لیستی که گفته شد کرباسچی برای قرار دادن نام افراد 

در آن، 2 میلیارد از آنها گرفته است.
او همچنین لیســت هفت نفره کاندیداهای شهرداری را تماما حاصل یارکشی حزبی 
اعضای شورای شهر دانسته و گفته است: تصور نمی کنم کارایی و توان اجرایی یک شهردار 

ملاک انتخاب اعضای شورای شهر تهران برای انتخاب این هفت نفر بوده باشد.
محمدعلی ابطحی معاون پارلمانی دولت اصلاحات نیز از شورای شهر خواست با رای 

دادن به محسن هاشمی، آبروی اصلاح طلبان را که تا اینجا به خطر افتاده، بخرند.
پاسخ وزیر راه به تحلیل باسمه ای

مشاور فرهنگی روحانی درباره ارز
وزیر راه و شهرسازی، به اظهارنظر »ارزی« مشاور فرهنگی رئیس جمهور پاسخ داد.

اخیراً حسام الدین آشنا با انتشار توئیت های شاعرانه و چند پهلو تلاش کرده بود سوء 
مدیریت های اقتصادی انجام شده را از جمله در قبال بازار ارز توجیه و تأویل کند.

اما عباس آخوندی وزیر راه و شهرســازی در یادداشــتی به اظهارات آشنا پاسخ داد. 
آخوندی می نویسد: »همزمان با اعلام تصمیم های ارزی از سوی معاون اول رئیس جمهور، 
تحلیل های مختلفی از موضوع ارائه شــد. از جمله چند پیام هم از سوی یکی از مشاوران 
رئیس جمهوری انتشار یافت که ریشه جهش قیمت ارز خارجی را عمدتاً در رقابت های درون 
نظام در هماهنگی با شبکه و یا شبکه هایی در خارج از کشور ارزیابی می کرد. به گفته وی 
»مشکل فقط چهار راه استانبول نیست؛ بخشی از مشکل چهار راهی است که به استانبول، 
اربیل، دوبی و... منتهی می شــود« است. با توجه به موقعیت وی، این ابهام در محفل های 
کارشناسی و بازار پیش آمد که دولت ریشه این ناپایداری در قیمت را سیاسی می داند؟! آن 
هم بیشتر رقابت های درونی؟! و برای عوامل ساختاری؛ هیچ اثری قایل نیست؟! به عبارت 
دیگر، تمام داستان بحران ارز به یک پروژه توطئه گروهی در داخل به همراهی ایادی ای در 
خارج که می خواهند دولت را به سقوط برسانند تقلیل می یابد! اگر چنین است آیا می توان 

به سازواری اقدام های بعدی دولت امید داشت؟
البته این موضع اختصاص به ایشــان ندارد و در فضای قطبی شده جامعه طرفدارانی 
دارد و سیاست ها را به بی راهه می برد. از این روی، تبیین آن برای خروج از تنگنا می تواند 
کمک کند و با مســئولیت من به عنوان عضو شــورای پول و اعتبار و متولی حمل و نقل 

بین المللی بی ارتباط نیست.
وزیر راه با اشــاره به برخی چالش های اقتصــادی ادامه می دهد: از جمله می توان به 
چالش هایی چون بدهی های دولت، تنگنای بانکی و سیاست های پولی و ارزی غیر مؤثر و 
گاه اشــتباه، ترازنامه ناتراز برخی از بانک ها و مؤسسه های مالی، صندوق های بازنشستگی، 
سیاست های مالی سردرگم و بودجه انبساطی متمایل به سیاست های رفاهی مخرب و غیر 
توسعه ای با کسری پنهان سنگین در کنار نظام دیوانسالاری پررقیب در حوزه قدرت، ناکارآمد 

و ضعیف از حیث ضمانت اجرایی اشاره کرد.
این چالش ها دلیل های بنیادی تری برای ناپایداری اقتصادی و بازارهای دارایی چون ارز 
هستند. احتمال بازگشت انتظارات تورمی، نرخ های بالای سود اسمی به ویژه با افزایشی که 
در پایان سال گذشته پیدا کرد و منفی شدن حساب سرمایه از پیامدهای این چالش های 

ساختاری هستند.
میزان انباشت بدهی های دولت و شرکت ها و مؤسسه های وابسته به آن مبلغی حدود 
576 هزار میلیارد تومان اســت که در مرز 45٪ تولید ناخالص داخلی است. از این مهم تر 
آن که بازار بدهی وجود خارجی ندارد. به همین دلیل، از منظر اقتصادی تمام این بدهی 
جاری است و عملًا نسبت بدهی جاری دولت نسبت به بودجه سالانه حدود دو برابر است.

در کنار این، کسری تراز عملیاتی بودجه در سال 96 معادل 79/3 هزار میلیارد تومان 
بود و برای سال 97 مبلغ 77/8 هزار میلیارد در بودجه مصوب پیش بینی شده است. ترکیب 
ایــن دو عامل و روند تداوم و گاهی فزاینده بودن آن ها به تنهایی ظرفیت لازم برای ایجاد 

ناپایداری در اقتصاد را دارد.
ترکیب چالش پیش گفته با تنگنای بانکی و یا پدیده پول سمی موجب هم افزایی مخربی 
اســت که از یک سوی بر رشد اقتصادی اثر سوء می گذارد و از سوی دیگر موجب افزایش 
نقدینگی و تورم در کالا و نرخ ارز است. این قلم بیش از چهار سال است که در این باره در 
جلسه های سیاست گذاری، همایش های تخصصی و رسانه طرح موضوع می کند لیکن، کمتر 

از سوی مجامع رسمی و سیاست گذاری پولی جدی گرفته شد.
اتخاذ سیاســت پولی انقباضی در شرایط جریان پول سمی و وجود بانک بد دو پیامد 
داشت که از ابتدا قابل شناسایی بودند. این دو عبارت بودند از بالا ماندن نرخ سود سپرده و 
دیگری ایجاد شکاف کم سابقه بین نرخ سود بانکی و نرخ تورم؛ متغیری که از آن به عنوان 
نرخ سود واقعی یاد می شود. تصویر شکاف نرخ سود- نرخ تورم، عیناً به صورت شکاف بدهی 
- دارایی به ترازنامه بانک ها منتقل و موجب ناترازی واقعی و پنهان ترازنامه های مؤسسه های 
پولی و اعتباری شد. در این بستر نگاهی به تغییرات شاخص های پولی گویای تحولاتی نظام 
پولی کشور است. پایه پولی کشور در پایان سال 91 معادل 97/5 هزار میلیارد تومان بوده 
است. این رقم در نه ماهه 1396 به 1994/5 هزار میلیارد تومان رسیده است. یعنی ٪104 
رشد. به همین ترتیب نقدینگی در ابتدای دوره مذکور 460/6 هزار میلیارد تومان بوده که 
به 1445 هزار میلیارد تومان رسیده است. یعنی 213٪ رشد. افزون بر میزان رشد این دو 
شاخص پولی، رشد دو برابری نقدینگی نسبت به پایه پولی در شرایطی که رشد دارایی های 

واقعی مؤسسه های مالی نازل بود بسیار با معنی است.
وی می افزاید: هجوم این تقاضا به بازار ارز در شکل های مختلف قابل ردیابی است.

به هر روی، از این دست آمار و ارقام فراوان است و می توان به آنها اشاره نمود. بنابراین، 
از دست شدن کنترل نرخ ارز پدیده دور از انتظاری نبود و نیست. هم چنانکه این قلم در 
همفکری با مشاوران مالی خود در پاییز سال گذشته، در پیش بودن بحران ارزی را پیش بینی 

کرده و به مقام های ذیربط انعکاس داده بود.
تخطئه آشنا از سوی وزیر راه و شهرسازی در حالی است که اخیراً روحانی در اعتراض 
به سخنان اکبر ترکان درباره خوب بودن افزایش قیمت ارز گفته بود: آقای ترکان مشاور در 

حوزه بافت های فرسوده است، نه ارز.

گفت: ماجرای ترجمه تحریف شده  »کنوانسیون پالرمو« چیست؟!
گفتم: دولت در ترجمه آن دســت به تحریف  زده بود که شورای 

نگهبان متوجه شده است!
گفت: حالا کار به کجا کشیده؟

گفتم: حالا خانم جنیدی معاون حقوقی رئیس جمهور در باره این 
تحریف می گوید؛ تحریف نبود،  اشتباه تایپی بود!!

گفت: در  اشــتباه تایپی، یک یا دو کلمه با غلط املایی تایپ می شــود نه 
اینکــه اصل موضوع را وارونه و متفاوت قلمداد کنند! و باعث شــوند که روی 

منافع ملی چوب حراج زده شود!
گفتم: پیش از این هم دولت متن مذاکرات هســته ای را محرمانه 
اعلام کرده بود. درباره متن قراردادهای نفتی هم به ملت گزارش دقیقی 
ندادند! همین بلا را بر سر متن سند 2030 و FATF هم آوردند! اظهارات 
آقای ظریف در شورای روابط خارجی آمریکا را هم تحریف کردند و...!!

گفت: پس آن همه شعار درباره شفافیت چه می شود؟!
گفتم: چه عرض کنم؟ از شخصی پرسیدند شفافیت چیست؟ گفت؛ 
جسم شفاف به جســمی می گویند که وقتی با آن نگاه می کنی، آن 
طرفش پیدا باشد. گفتند؛ حالا یک جسم شفاف نام ببر، گفت؛ نردبان!

با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای منوچهر فرج زاده درغم از دست دادن 
یکی از نزدیکان خود به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم 

رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

تسلیت به همکار

نام 300مدیر  تا  دارم  »آمادگی 
دوتابعیتی را رســانه ای کنم« این 
را نماینده مشــهد گفته و در ادامه 
افراد  این  نفــوذ  که  تصریح کرده 
در مراکــز تصمیم گیری اقتصادی، 
سیاسی، محیط زیستی و... گسترده 

و فاجعه آفرین است.
در  کریمی قدوســی   ســیدجواد 
گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در 
واکنش به خبری مبنی براینکه یکی از 
شهروندان ایرانی که طی نامه ای به اوباما 
خواستار تحریم کشورمان شده بود، اکنون 
در یکی از شرکت های خودروسازی دارای 
سمت شده است، گفت: بنده آمادگی دارم 
حدود 300 اسم از مسئولان دوتابعیتی 
که در اختیار ایــن کمیته وجود دارد را 

رسانه ای کنم.
وی افــزود: بــا حضور بســیاری از 
کارشناسان روزی در کمیسیون امنیت 
ملی بحث رژیــم حقوقی دریای خزر را 
زبده داخلی داشتیم، خانمی در صندلی 
کنار من نشســته بود کــه می گفت از 
سازمان محیط زیســت در این نشست 
حضور یافته است. بعد از جلسه مسئولان 
به بنده اعلام کردند که اسم این خانم در 
همان لیستی که ما درباره دوتابعیتی ها به 
کمیسیون امنیت ملی ارائه کرده ایم، وجود 
دارد و یکی از افراد دوتابعیتی در سازمان 

محیط زیست است.

کریمی قدوسی اظهار کرد: این خانم 
بــه بنده گفت کــه 15ســال در تمام 
نشســت های حوزه دریای خزر حضور 
داشته اســت. از اینگونه افراد در صنعت 
خودرو، محیط زیســت، پروژه های آب، 
نجات دریاچه ارومیــه و... و هر کجا که 
یک ســوژه مهمی وجــود دارد، حاضر 
هستند، بنده آدرس نفوذی ها، عملکرد و 
روش های آنها را عرض می کنم. همانطور 
که رهبری هم فرمودند این نفوذی ها اتاق 
فکر و محاسبات مسئولان ما را در بسیاری 
از قسمت ها به دست گرفته اند و هیچ کجا 

هم نیست که این افراد حاضر نباشند.
رئیس کمیته تحقیــق و تفحص از 
مدیران دوتابعیتی ها گفت: از کنار دست 
رئیس جمهور، جیســون رضائیان؛ کنار 
دست خانم مولاوردی، نزار زاکا که اکنون 
در زندان است؛ کنار دست خانم ابتکار، 
ســیدامامی؛ کنار دست سیف مدیرکل 
بانک مرکزی و قلب اقتصاد دری اصفهانی 
و... و حتی چهره های دیگر که بنده شرم 

دارم نام ببرم، این افراد حضور دارند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس تأکید کرد: در قوه مجریه 
کاوه مدنی از خارج از کشــور می آید و 
در یک ســمت دولتی قــرار می گیرد و 
بعد زمانی که می خواهند این شــخص 
را دســتگیر کنند، با فرســتادن پیامی 

فرار می کند.

کریمی قدوسی:

نام 300 مدیر دوتابعیتی را 
در اختیار دارم

سرویس سیاسی ـ
معاون حقوقــی رئیس جمهور 
در نامه ای عجیب به رئیس مجلس 
مدعی شده است اشکال گرفته شده 
پالرمو  کنوانسیون  غلط  ترجمه  به 
و تحریف آن، ناشی از غلط تایپی 
بوده و نباید موضوع را سیاسی کرد!
چهــارم بهمن ماه ســال 1396 
نماینــدگان مجلس بــه لایحه دولت 
مبنی بر پیوســتن ایران به کنوانسیون 
پالرمو رای مثبت دادند. کنوانســیونی 
کــه در کنار چندیــن و چند معاهده 
دیگــر –همچــون FATF- زمینه را 
برای تحت نظارت و فشــار قرار دادن 
ایران در زمینــه مالی و بانکی بیش از 

پیش فراهم می کند. 
همانند ســایر مصوبــات مجلس، 
لایحه مزبور نیز برای بررســی و تایید 
روانه شورای نگهبان شد که این شورا 
در بررسی خود متوجه موضوعی عجیب 
شــد؛ آنچه دولت به مجلس فرستاده و 
نماینــدگان به آن رای مثبت داده اند، 
با اصل این کنوانسیون مغایرتی فاحش 

و غیرقابل چشم پوشی دارد!
مجلس  قضایی  رئیس کمیسیون 
در ایــن زمینه گفته بــود که »ایراد 
شورای نگهبان به لایحه الحاق ایران 
به کنوانسیون پالرمو این بود که متنی 
که دولت به عنوان لایحه پیشنهادی 
ترجمه کرده و آن را به مجلس تقدیم 
کرده با متن اصلی آن تطابق نداشته 
و دارای اختلافات زیادی اســت و در 
همین راســتا لازم است تا دولت در 
ارائــه لوایح خود به مجلس دقت لازم 
را داشته باشد تا این اتفاق نیفتد چرا 
کــه ما به لایحه ای که از طرف دولت 

می آید اعتماد می کنیم.«
29 فروردین ماه سال جاری 45 نفر 
از نمایندگان به رئیس جمهور در مورد 
اقدام بی ســابقه در دولت در ارائه متن 
ترجمه غیرواقعی و لایحه پالرمو و موارد 
مشابه تذکر دادند و تاکید کردند؛ ارائه 
متن غیرواقعی لایحه پالرمو با امضای 
جنابعالی به مجلس به جایگاه حقوقی 
شــما و اعتماد نمایندگان ملت خدشه 

وارد می کند!
برخی نماینــدگان مجلس نیز در 
اعتراض به این اقدام دولت، خواســتار 

ارســال دوباره لایحه بصورت دقیق و 
بدون تحریف به مجلس شــده و اعلام 
کردنــد با توجه به غلط های فاحش در 
لایحــه تقدیمی، رای چهارم بهمن ماه 
نمایندگان از درجه اعتبار ساقط است. 

این سومین بار است!
نماینــده  ابوترابــی  ابوالفضــل 
مــردم نجف آباد در مجلس شــورای 
اســلامی با اشــاره به ترجمه اشــتباه 
متن کنوانســیون پالرمــو )مبارزه با 
جرائم سازمان یافته فراملی(، از سوی 
دولت، اظهار کرد: اعضای کمیسیون 
قضایی مجلس درباره ترجمه اشــتباه 
کنوانســیون پالرمو نامه ای به دولت 
ارســال کرده اند و در خواست کردند، 
متن کنوانسیون را مجددا ترجمه کرده 

و به مجلس ارائه دهند.
وی افزود: تصمیم گیری گذشــته 
نمایندگان و تصویب کنوانسیون پالرمو 
بر اســاس ترجمه قبلی و اشتباهی که 
دولت به مجلــس ارائه داده بود، انجام 
شــد؛ لذا از لحاظ حقوقی باید ترجمه 
جدید به مجلس ارائه شــود و مجددا 
مراحل بررســی و تصویب کنوانسیون 

در مجلس طی شود.
نماینده مردم نجف آباد در مجلس 
در مصاحبه با تســنیم، بــا بیان اینکه 
ترجمه اشــتباه کنوانســیون بــه طور 
کلی محتــوای آن را تغییر داده بود و 
تصمیمات بر اساس آن ترجمه صورت 
گرفــت، ادامه داد: از لحــاظ حقوقی، 
ترجمــه جدی کنوانســیون پالرمو به 
دلیل اینکه محتوا در آن تغییر می کند 
باید لایحه جدید تلقی شــده و تمامی 
مراحــل آن مانند یک لایحه جدید در 

مجلس طی شود.
وی با بیان اینکه این انتقاد به دولت 
وجود دارد که چرا در ترجمه معاهدات 
بین المللــی و مواردی بــه این مهمی 
چنین اشتباه فاحشی وجود دارد، گفت: 
پیــش از این نیز 2 بار در ترجمه متن 
توافقنامه برجام اشتباه صورت گرفته بود 
در حال حاضر نیز شاهد ترجمه اشتباه 

متن کنوانسیون پالرمو هستیم.
عمدی یا سهوی؟!

علیرضا  حجت الاســلام  همچنین 
ســلیمی نماینــده مــردم محلات در 
مجلس شــورای اســلامی، با اشاره به 

ترجمه غلط کنوانسیون پالرمو از سوی 
دولت، اظهار داشــت: در کنوانســیون 
پالرمو، ترجمه ای که از سوی دولت به 
مجلس فرستاده شده، غلط بوده است، 
لذا دولت باید اعلام کند که اشــتباه در 

ترجمه عمدی بوده و یا خیر. 
وی با بیان اینکه نمایندگان مجلس 
ین  ا ترجمه اشــتباه  همین  براســاس 
کنوانســیون را تصویب کردند، تصریح 
کرد: بنابراین باید کنوانســیون پالرمو 
مجددا در مجلس مطرح شــود و مانند 
یک لایحــه جدیــد در مجلس مورد 

ارزیابی قرار گیرد.
نماینده مردم محلات در مجلس با 
یادآوری اینکه پیش از این در ترجمه 
متن موافقت نامــه برجام نیز دو مورد 
ترجمه غلط صورت گرفته بود، اظهار 
داشت: لذا مســئله ترجمه های اشتباه 
باید به ســرعت مورد رســیدگی قرار 
گیرد تا در آینده شاهد چنین مسائلی 

نباشیم.
کمیســیون  هیئت رئیســه  عضو 
آمــوزش مجلس بــا تأکید بــر اینکه 
هیئت رئیســه مجلس باید این موضوع 
را پیگیری کند که چرا ترجمه اشــتباه 
به نمایندگان داده شــده است، افزود: 
اگر چنین اتفاقی در سایر کشور ها رخ 
می داد، قطعا با مرتکبین چنین اتفاقی 
برخورد کرده و آن شــخص را از کار بر 

کنار می کردند.
حجت الاسلام سلیمی با بیان اینکه 
نمایندگان به ترجمه ای از کنوانسیون 
پالرمــو که دولــت آن را بــه مجلس 
ارائه کرده، اعتمــاد کردند، گفت: لذا، 
اگر اشــتباه در ترجمــه متن معاهدات 
مهم دوباره رخ دهد، باید دار الترجمه ای 
در مجلس ایجاد شود تا متن معاهدات 
بین المللــی را ترجمه کند و یا گروهی 
در مجلــس ترجمه متن معاهدات را با 
متن اصلی تطبیق دهد تا دیگر شاهد 

چنین اشتباهاتی نباشیم.
عذر بدتر از گناه!

در حالــی کــه افــکار عمومی و 
پاســخ دولت  نمایندگان ملت منتظر 
دربــاره چرایی و چگونگی این تحریف 
بودند، روز گذشــته معــاون حقوقی 
رئیس جمهوری نامــه ای را خطاب به 
رئیس مجلس ارســال کرد که صرفاً بر 

تعجب و تردیدها افزود.
خانم لعیا جنیــدی در نامه خود 
آورده اســت؛ »ایرادات شورای نگهبان 
نســبت به ترجمــه کنوانســیون، در 
متــن لایحه ارســالی از ســوی آقای 
رئیس جمهور به مجلس محترم شورای 
اســلامی وجود ندارد و متن ارســالی 
دولــت متضمن یک ترجمــه دقیق و 
صحیح از زبان اصلی به زبان فارســی 
اســت. لذا این اشکالات در فرآیندهای 
بعدی و پــس از خروج لایحه از حوزه 
مســئولیت دولت به وجود آمده است. 
با این وصف، اشــکالات به ســادگی و 
از طریق تعامل کارشناســی قابل حل 
است و جنبه سیاسی دادن به موضوع با 
توجه به اینکه بسیاری از موارد احتمالاً 
در مرحلــه تایپ مجــدد بوجود آمده، 

موجه نیست.«
چنین توجیه عجیب و غریبی را 
از ســوی مدیری که بر پست معاونت 
حقوقی رئیس جمهور تکیه زده، فقط 
می توان توهین آشکار به افکار عمومی 
و نمایندگان دانست. آیا اشکالات تایپی 
منجر به تغییر و تحریف محتوای یک 
متن می شــود؟! از ترجمه دقیق! در 
دولت تا رسیدن لایحه به مجلس چه 
فرآیندی طی شده که محتوای لایحه 
زیر و رو شده است؟ دولتمردان درباره 
شعور مردم چه فکری میکنند که ادعا 
تایپی  این قضیه اشتباه  کرده اند علت 
اســت؟ چرا چنین اشــتباهات تایپی 
و ترجمــه ای عجیــب و غریبی صرفاً 
درباره معاهداتی که غربی ها بشــدت 
اصــرار دارند ایران به آنهــا بپیوندد، 
رخ می دهد؟ حتی در صورت پذیرش 
ادعای معــاون حقوقی رئیس جمهور 
باید پرسید، دولتمردان محترم اینگونه 
و با غلط های تایپی ویرانگر، کشور را 
اداره می کنند؟! و بالاخره چه کســی 
تضمیــن می دهــد معاهده هایی که 
پیــش از این دولــت در قالب لایحه 
به مجلس فرســتاده و تصویب شده 
یا در حال بررســی است، دارای غلط 
تایپی نیست؟! شــورای عالی امنیت 
ملی قصد ندارد به مسئله چوب حراج 
زدن به منافع ملی کشور با توجیهاتی 
مانند اشتباه در ترجمه و غلط تایپی 

ورود کند؟!

ادعای عجیب معاون حقوقی رئیس جمهور درباره تحریف پیمان پالرمو

»اشتباه تایپی«
یا چوب حراج به منافع ملی؟!


